
 
 

回 
覧 

                    

 

 
 
 
 

 

 

 

3 月 17 日（火）、ＮＨＫ仙台放送局の夕方のテレビ番組（て

れまさむね）において、「東日本大震災後の石油業界の防災対

策の取り組み」というテーマで、弊所における災害・減災対策

が紹介されました。 

石油製品の製造拠点である弊所の取組みとして、精製プラン

ト等の制御システムを上層階に移設したことや、津波の被害を

軽減するために、タンクローリー出荷設備を地盤面の高い内陸側に移設したことなどが、紹介さ

れました。 

 震災当時は、地震・津波の影響により、火災が発生し、地

域の皆様には多大なご迷惑とご心配をおかけしましたこと、

改めてお詫び申し上げますとともに、東北地域唯一の製油所

として、引き続き、安全・安定操業に努め、各種防災対策に

継続的に取り組んでまいります。 

 

 

ＪＸＴＧグループでは、毎年「心のふれあい」をテーマに、一般の方から創作童話を募集し、

優秀作品を表彰のうえ、一冊の童話集「童話の花束」として発行しています。 

この度、「童話の花束（その５０）」が出来上がりましたので、一部を多賀城市および七ヶ浜町

の小学校、図書館、児童館などに寄贈させていただきました。 

弊社では、この「童話の花束」を全国の社会福祉施設や里親家庭、幼稚

園などに寄贈するほか、ＪＸＴＧグループ各社の役員・従業員に販売す

るとともに、お取引先の皆様にお買い上げいただき、その売上金のすべ

てを「ＪＸＴＧ童話基金」に組入れて、児童福祉施設等の子どもたちの自

立を支援する活動を行っております。 

多くのお子様方をはじめ地域の皆様方に「温かな心」をお届け出来れ

ば幸いに存じます。 

なお、「童話の花束」は、ＪＸＴＧホールディングスウェブサイトから

もご覧いただけます。 

<ウェブサイトアドレス> https://www.jxtg-group.co.jp/hanataba/ 

 

『童話の花束』寄贈 

う み ね こ 
第８９号 

２０２０年 

３月２５日 
 

  

ＪＸＴＧエネルギー株式会社 仙台製油所 
    

〒985-0901 仙 台 市 宮 城 野 区 港 5-1-1 

電話番号 022-363-1122、フリーダイヤル 0120-330-201 
https://www.noe.jxtg-group.co.jp/company/about/branch/sendai/local/brochure.html 

地域のみなさまへ～ 仙台製油所からのお知らせ 回 覧 

東日本大震災後の弊所の取組みが紹介されました 

童話の花束 検索 

https://www.jxtg-group.co.jp/hanataba/
https://www.noe.jxtg-group.co.jp/company/about/branch/sendai/local/brochure.html

